
Uchwała Nr  459/LXVII/2023 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 20 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Gostynina 

              

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Gostyninie 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Projekt uchwały budżetowej składa się z budżetu i załączników.  

2. Projekt budżetu sporządza się w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej tj. dział, rozdział, 

paragraf.  

3.  Projekt budżetu obejmuje zestawienia tabelaryczne:  

1) planowanych dochodów budżetowych;  

2) planowanych wydatków budżetowych;  

3) planowanych przychodów i rozchodów budżetowych;  

4) planowanych wydatków majątkowych z wyodrębnieniem poszczególnych zadań;  

5) planowanych dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami;  

6) planowanych dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej;  

7) planowanych dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z 

jednostkami samorządu terytorialnego;  

8) planowanych dochodów związanych z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i z opłat pochodzących z hurtowej sprzedaży napojów alkoholowych w 

opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz 

wydatków nimi finansowane. 

4. Załącznikiem do projektu uchwały budżetowej jest zestawienie planowanych kwot  dotacji 

udzielanych z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych.  

5. Do projektu uchwały budżetowej sporządza się uzasadnienie zawierające:  

1) informację opisową, objaśniającą podstawowe założenia przyjęte przy opracowaniu projektu 

uchwały budżetowej, 

2) omówienie planowanych dochodów, 

3) omówienie planowanych wydatków bieżących i majątkowych, 

4)   omówienie planowanych przychodów i rozchodów. 

6. Wraz z projektem uchwały budżetowej przedkłada się następujące materiały informacyjne: 

1) informację Ministra Finansów o planowanych na dany rok budżetowy kwotach subwencji 

ogólnej i udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób 

prawnych,  

2) wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych. 

§ 2. 

Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi Burmistrz Miasta 

Gostynina przedstawia w terminie do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy: 

1) Radzie Miejskiej w Gostyninie, 



2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie.  

 

     § 3. 

 

1. Przedłożony Radzie Miejskiej w Gostyninie projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem       

i materiałami informacyjnymi Przewodniczący Rady przekazuje do zaopiniowania stałym 

komisjom Rady Miejskiej, najpóźniej do drugiego dnia  po otrzymaniu.  

2. Komisje Rady Miejskiej w terminie do14 dni od dnia otrzymania projektu uchwały budżetowej 

wraz z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi odbywają posiedzenia. 

3. W ciągu 2 dni od dnia posiedzenia, poszczególne komisje Rady Miejskiej przekazują do Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na piśmie swoje opinie i wnioski do projektu uchwał. 

4. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu w terminie do 7 dni od daty otrzymania wniosków     

i opinii stałych komisji Rady Miejskiej w Gostyninie rozpatruje je i formułuje ostateczną opinię    

o projekcie uchwały budżetowej.  

5. Niezwłocznie, najpóźniej następnego dnia po sporządzeniu przez Komisję Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu opinii na piśmie, jest ona przekazywana Burmistrzowi Miasta 

Gostynina. 

§ 4. 

Porządek obrad sesji Rady Miejskiej, na której rozpatrywany będzie projekt uchwały budżetowej 

uwzględnia następujące punkty: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej przedłożonego przez Burmistrza, 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o projekcie uchwały 

budżetowej, 

3) odczytanie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o projekcie uchwały budżetowej, 

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej.  

5) przeprowadzenie głosowania w sprawie projektu uchwały budżetowej. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina; 

§ 6. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały uchyla się  Uchwałę Nr 455/LXVI/2023 Rady Miejskiej 

w Gostyninie z dnia 30 października 2023 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Miasta Gostynina. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Hubert Reder 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 
Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie trybu prac na projektem 

uchwały budżetowej, wypełniając powyższą dyspozycję przedstawia się projekt uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej zmienia 

uregulowania dotychczas obowiązującej Nr 455/LXVI/2023 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 

października 2023 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Gostynina.  

Zakres zmian uwzględnia sugestie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, co 

uzasadnia dokonanie zmiany procedury poprzez podjęcie nowej i uchylenie dotychczas obowiązującej.  

Podjęcie przez Radę przedmiotowej uchwały pozwoli na sprawne i terminowe realizowanie 

procedur związanych z uchwaleniem budżetu gminy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Hubert Reder 
 

 


